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Der Wettkampfplan für den Platz Payerne GEU-EXGE 64

Zeittabelle für die Wettkämpfe, Platz Payerne

(technische Wettkampfe und Schützengruppen)

rot/weiss gelb/schwarz
weiss

/
blau

weiss/
schwarz

Draht

Kommandofunk Fuhrungs-

funk

Schützen

Start-Nummern

1 2 1 23456789 1 2 3 24.00

3 4 4 5 6 01.00

10 11 12 13 14 15 16 17 18 01.30

5 6 7 8 9 02.09
7 8 19 20 21 22 23 24 25 26 27 10 11 12 03.00
9 10 13 14 15 04.00

28 29 30 31 32 33 34 16 04.30
11 12 19 17 18 05.00

Patrouillen- und Schützenwettkämpfe

Es starten innerhalb von 15 Minuten

je 4 Mannschaften

Landsturm-Gruppen melden sich um
7 30 Uhr in der MWD-Halle zum
Abmarsch auf den Schiessplatz

259

06.15
06.30
06.45

07.00

07.15

07.30

07.45

08.00

08.15

08.30

08.45

09/00
09.15

09.30
09.45
10.00

10.15

10.30

10.45

11.00

11.15

Zeitplan für Wettkämpfe, Jungmitglieder sowie Spezialaufträge

Samstag, den 26 September 1964

07 00 alle Jungmitglieder
13 45 alle Pistolen- und Revolverschutzen

Abmarsch ab MWD-Halle zum Schießstand
14 00 alle Wettkampfgruppen Draht, Kommandofunk und Fuh-

rungsfunk zur Losung der Spezialauftrage
alle Unbewaffneten aus den oben genannten
Wettkampfgruppen zur Beantwortung von 12 Fragen als
Ersatz fur das Schiessprogramm

2

3

5

6

7

Qo

9

10

11

12

13

14

15

16 17

18 19

20 21

22 23

24 25

26 27

28 29

30 31

32 33

34

Zeit

alle Schützengruppen, Auszug und Landwehr zur
Beantwortung von 10 Fragen
alle Schützengruppen Landsturm zur Losung eines Spe-
zialauftrages

16 00 alle Pistolen- und Revolverschutzen zur Beantwortung
von 10 Fragen

Verpflegungsablösungen

—• Mittagessen vom 26 September,
Nachtessen vom 25 und 26 September
Ablösung I die Sektionen Aarau, Bern, Biel, Lenzburg,

Luzern, Solothurn, St Galler Oberland/Graubunden,

Uri/Altdorf
Ablösung II alle übrigen Sektionen

— Morgenessen vom 26 September
Ablösung I alle Jungmitglieder, alle Pistolen- und Revolver¬

schutzen, alle Gruppen mit den Startnummern
1 bis 20

Ablösung II alle übrigen Teilnehmer

Verzeichnis der Startnummern, Wettkampfplatz Payerne

(Reihenfolge gemäss Auslosung vom 14 Marz 1964 in Ölten)

Farbe Start-Nr rot/
weiss gelb/schwarz weiss/

blau
weiss/
schwarz

Disziplin Draht
Kommandofunk Fuh-

rungs-
funk

Schützen

Ausgeloste
Sektionen

1 Thalwil
2 Biel/Bienne
3 Aarau
6 Bern
7 Uri/Altdorf
8 Lenzburg
9 Uzwil

10 Solothurn
11 Geneve
12 ZH Oberland
13 Thurgau
15 Thun
16. Langenthal
17 Zurichsee
20 SG Oberland/GR
21 Engadin
22 Luzern
23 Zug
24 Basel
25 Neuchätel
26 Zurich
29 Mittelrheintal
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