

Zeitschrift: Pionier : Zeitschrift für die Übermittlungstruppen

Herausgeber: Eidg. Verband der Übermittlungstruppen; Vereinigung Schweiz. Feld-Telegraphen-Offiziere und -Unteroffiziere

Band: 37 (1964)

Heft: 9: Sondernummer zur GEU/EXGE 64 Gesamtschweizerische Uebung

Rubrik: Der Wettkampfplan für den Platz Payerne

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Der Wettkampfplan für den Platz Payerne

GEU•EXGE 64

Zeittabelle für die Wettkämpfe, Platz Payerne (technische Wettkämpfe und Schützengruppen)

rot/weiss	gelb/schwarz	weiss/ blau	weiss/ schwarz	
Draht	Kommandofunk	Führungs- funk	Schützen	
Start-Nummern			Zeit	
1 2 3 4	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18	1 2 3 4 5 6 7 8 9	24.00 01.00 01.30 02.00 03.00 04.00 04.30 05.00	
5 6 7 8 9 10	19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34	10 11 12 13 14 15 16 19 17 18		
11 12				

Patrouillen- und Schützenwettkämpfe

Es starten innerhalb von 15 Minuten je 4 Mannschaften.

Landsturm-Gruppen melden sich um 7.30 Uhr in der MWD-Halle zum Abmarsch auf den Schiessplatz

1	06.15
2	06.30
3	06.45
4	07.00
5	07.15
6	07.30
7	07.45
8	08.00
9	08.15
10	08.30
11	08.45
12	09.00
13	09.15
14	09.30
15	09.45
16 17	10.00
18 19	10.15
20 21	10.30
22 23	
24 25	10.45
26 27	
28 29	11.00
30 31	
32 33	11.15
34	

Zeitplan für Wettkämpfe, Jungmitglieder sowie Spezialaufträge

Samstag, den 26. September 1964

07.00 alle Jungmitglieder

13.45 alle Pistolen- und Revolverschützen

Abmarsch ab MWD-Halle zum Schießstand

14.00 alle Wettkampfgruppen Draht, Kommandofunk und Führungsfunk zur Lösung der Spezialaufträge

alle Unbewaffneten aus den oben genannten Wettkampfgruppen zur Beantwortung von 12 Fragen als Ersatz für das Schiessprogramm

alle Schützengruppen, Auszug und Landwehr zur Beantwortung von 10 Fragen
alle Schützengruppen Landsturm zur Lösung eines Spezialauftrages

16.00 alle Pistolen- und Revolverschützen zur Beantwortung von 10 Fragen

Verpflegungsablösungen

— Mittagessen vom 26. September,
Nachessen vom 25. und 26. September:

Ablösung I die Sektionen Aarau, Bern, Biel, Lenzburg, Luzern, Solothurn, St. Galler Oberland/Graubünden, Uri/Altdorf

Ablösung II alle übrigen Sektionen

— Morgenessen vom 26. September:

Ablösung I alle Jungmitglieder, alle Pistolen- und Revolverschützen, alle Gruppen mit den Startnummern 1 bis 20

Ablösung II alle übrigen Teilnehmer

Verzeichnis der Startnummern, Wettkampfplatz Payerne

(Reihenfolge gemäss Auslosung vom 14. März 1964 in Olten)

Farbe Start-Nr.	rot/ weiss	gelb/schwarz	weiss/ blau	weiss/ schwarz
Disziplin	Draht	Kommando- funk	Führ- ungs- funk	Schützen
Ausgeloste Sektionen	Start-Nummern			
1. Thalwil		1		1
2. Biel/Bienne		2		2
3. Aarau		3 4 5		
6. Bern	1 2	6 7	1	3 4
7. Uri/Altdorf		8		5 6
8. Lenzburg	3 4		2	7
9. Uzwil	5	9	3	8
10. Solothurn	6 7	10	4 5	9 10
11. Genève		11	6	
12. ZH Oberland . . .		12 13		
13. Thurgau	8 9	14 15 16	7	11 12
15. Thun	10	17	8 9	
16. Langenthal		18 19		
17. Zürichsee				13
20. SG Oberland/GR . .		20 21 22	10	
21. Engadin				11
22. Luzern	11 —	23 24 25 26	12 13	14 15
23. Zug		27 28	14	16
24. Basel	12	29 30		17
25. Neuchâtel		31	15	
26. Zürich		32 33		18 19
29. Mittelrheintal . .		34		